
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 им. П.А. СИДОРОВА

ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН -

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 г. № 351-0
поселок Первомайский

О продолжении работы и зачислении обучающихся МБОУ СОШ 16, 
в центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», 

реализующего дополнительные общеобразовательные программы
в 2022-2023 учебном году

В целях реализации работы Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста», п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителю центра «Точка роста» Кушнир О.Ю.:
1.1. Продолжить работу в МБОУ СОШ 16 по наполнению муниципального 
сегмента автоматизированной информационной системы «Навигатор» (далее 
АИС «Навигатор») в части внесения данных о реализуемых программах и 
обучающихся, занимающихся по программам;
1.2. Утвердить план работы центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей Точка роста на 2022 -2023 учебный год.
1.3. Зачислить с 01.09.2022 года обучающихся МБОУ СОШ 16 на 
дополнительные образовательные программы в центр образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста»:

№
п/п

Количество
обучающихся,

чел.

Наименование программы Ф.И.О. педагога

1. 24
(Приложение 1)

ДООП «Программирование 
«PYTHON»

Недосеков В.А.

2. 24
(Приложение 2)

ДООП «Веселые шахматы» Недосеков В.А.

3. 12
(Приложение 3)

ДООП «Юный шахматист» Недосеков В.А.

4. 60
(Приложение 4)

ДООП «Безопасность и 
спортивный туризм»

Егоров С.В.

5. 48 ДООП «Беспилотные Масляников В.Н.



(Приложение 5) летательные аппараты»
6. 48

(Приложение 6)
ДООП «Фотомир» Сибирская Л.А.

7. 36
(Приложение 7)

ДООП «Легоконструирование» Сибирская Л.А.

8. 24
(Приложение 8)

ДООП «Театральная студия» Сибирская Л.А.

1.4. Организовать информационно-разъяснительную работу с родителями 
(законными представителями) обучающихся по вопросам регистрации и 
записи на обучение по программам в АИС «Навигаторе» (в том числе через 
портал Г осу слуг).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя центра «Точка 
Роста» Кушнир О.Ю.

Ж
-

>' <л* ------? / . чх . \ \

m W
•i 7 ^  щ !  1 Б К

Директор МБОУ СОЫТ>6!Л " /Ц  «А , И.Б. Сергеева


		2022-08-31T17:12:46+0300
	Сергеева Ирина Борисовна




